representada en el proceso judicial que amparo en su momento.  

La póliza de seguros que es objeto de la demanda y mediante la cual se amparó el 
pago de la condena  a la que fuera obligada mi representada claramente indica que 
el valor asegurado es de cuatrocientos ochenta y tres millones seiscientos doce mil 
cuatrocientos sesenta pesos ($483.612.460), es decir qué la Compañía Mundial de 
Seguros S.A., tenía la obligación de cancelar el valor amparado y no una parte o la 
mitad como pretende la parte actora en la misma. 

Adicionalmente no existe en la póliza o en contrato de seguro algún registro que

[...]

seguros fue precisamente el valor asegurado, no existen saldos a su favor o 
excedentes que indiquen la responsabilidad de mi representada. 

Así las cosas y ante la pretensión de la parte actora de que se ordene a mi 
representada a realizar el pago de la suma de doscientos cuarenta y un millones 
ochocientos seis mil doscientos treinta pesos m/cte. ($241.806.230), con ocasión al 
pago de la totalidad de la sentencia judicial que se amparó mediante póliza judicial 
No. NV-10018328 y que fuera ordenado por el juez de primera instancia, me permito 
reiterar que tal y como se puede constatar en la póliza que se encuentra obrante